
Český výbor ICOM	
www.czech.icom.museum	
Český výbor ICOM vznikl v roce 1994 jako nástupnická organizace Československého 
výboru ICOM, který byl v roce 1946 jedním ze 14ti zakládajících členů Mezinárodní rady 
muzeí ICOM. Hlavním posláním Českého výboru ICOM je podpora zapojení českých 
muzejních pracovníků do globální mezinárodní komunity. Aktivně jsme se podíleli na 
přípravách Doporučení na ochranu a podporu muzeí a sbírek, jejich rozmanitosti a jejich 
úlohy ve společnosti, které schválilo v roce 2015 UNESCO. Jedním z našich aktuálních cílů 
je také kandidatura na uspořádání Generální konference ICOM v roce 2022 v České 
republice. Český výbor ICOM má přes 350 členů. 
 
Muzea jsou ve službách společnosti a jejího rozvoje, otevřená veřejnosti. Tolik úryvek z 
definice muzea podle ICOM. Daří se nám tuto službu veřejnosti naplňovat? Česká veřejnost 
se potýká s celou řadou témat, na která existuje mnoho otázek i odpovědí, často jsou 
problematická, kontroverzní, dokonce bolestná, zejména ta týkající se 20. století. Konference 
Odvaha k odpovědnosti se bude těmto tématům věnovat. Jejím úkolem je také prozkoumat, 
zda se český přístup liší od přístupů našich kolegů ze zahraničí. Představí stejná témata 
nazíraná z různých úhlů pohledu. 
	


